
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI PŘÍJEMCI – PROJEKT NAKI III 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi 

 
Muzeem východních Čech v Hradci Králové 
Příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 
Eliščino nábř. 465/7,  
500 03 Hradec Králové 
zastoupeno XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako příjemce – koordinátor, 
dále jen „MVČ“ 
 
a 
 
Univerzitou Hradec Králové 
Veřejná vysoká škola 
Rokitanského 62 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 62690094 
zastoupená XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako příjemce,  
dále jen „UHK“ 
 
a 
 
Historickým ústavem AV ČR 
veřejná výzkumná instituce 
Prosecká 76 
190 00 Praha 9 
IČ: 67985963 
zastoupen XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jako příjemce, 
dále jen „HiÚ“     
 

 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu 

„Historická lázeňská sídla jako kulturní, urbanistický a krajinotvorný fenomén“, id. kód: 

DH23P03OVV075 (dále jen „projekt“), podpořeného v rámci výzkumného programu 

Ministerstva kultury České republiky, programu NAKI III – programu pro podporu 

aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity (dále „NAKI III“). 

 

 



 

II. 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše uvedeného 

společného projektu více uchazečů a to formou tzv. konsorcia příjemců (všichni účastníci 

v roli příjemce) dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu v rámci 

veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře z Programu NAKI 

III. 

2. Smluvní strany zahájí praktickou spolupráci spočívající v činnostech dle společně podané 

Přihlášky návrhu projektu programu NAKI III (dále také „Přihláška). 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména v následujícím: 

vzájemné výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací; 

doplňování odborných kapacit; spolupráci na přípravě metodických pokynů vztahujících se 

k účelu Smlouvy. MVČ se v případě rozhodnutí o podpoře stává příjemcem-koordinátorem a 

zajistí koordinaci realizace cílů projektu, UHK a HiÚ budou postupovat podle pokynů 

koordinátora – MVČ. 

4. Tato Smlouva sjednává práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 

preambule. 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

Smluvní strany se dohodly že: 

1. Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která by byla 

v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení stanoveného cíle. 

2. Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu s návrhem projektu a podmínkami uzavřené 

smlouvy o poskytnutí účelové podpory projektu. 

3. Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného rozpočtu 

projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce-koordinátora a rozpočet dalšího příjemce), který byl 

nedílnou a závaznou součástí Přihlášky. 

4. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně poskytnutá data budou využita výhradně 

k naplňování projektu a k jejich případnému jinému užití bude uzavřena samostatná smlouva. 

5. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy jejich výzkumné činnosti, založené na 

datech některé smluvní strany resp. několika smluvních stran budou vždy společným dílem 

těchto dotčených smluvních stran, které se na konkrétním publikačním výstupu podílely. 

Současně se smluvní strany zavazují, že budou vzájemně poskytnutá data citovat patřičným a 

kompletním způsobem. 

6. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu 

v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 



IV. 

VÝSLEDKY PROJEKTU 

Rozdělení činností na projektu v rámci plnění stanovených cílů včetně časových termínů  

plnění jednotlivými smluvními stranami  

a rozdělení vlastnického podílu k předpokládaným výsledkům projektu 

 

1. Předpokládané výsledky, které jsou součástí Přihlášky, budou smluvními stranami zajištěny takto: 

 

MVČ, UHK a HiÚ se dohodly na zajištění výsledků následovně a v následujících časových termínech: 

Rok Výsledky MVČ UHK HiÚ 

2024 B (Historický atlas Mariánské Lázně) - - 1x 

2025 B (Historický atlas Františkovy Lázně) - - 1x 

2027 B (Historický atlas Karlovy Vary) - - 1x 

2027 Nimap (Vývoj sídelní struktury západočeského 
lázeňského trojúhelníku UNESCO) 

1x - - 

2027 Nimap (Severovýchodočeský lázeňský 
trojúhelník v běhu času) 

1x - - 

2027 S (Historická lázeňská sídla na území ČR jako 
místa lokálních identit) 

1x - - 

2027 Nimap (Historická lázeňská sídla na území ČR 
jako místa lokálních identit) 

1x - - 

2027 Ekrit (Kam nechodí slunce, tam chodí lékař!) 1x - - 

2027 B (Kam nechodí slunce, tam chodí lékař!) 1x - - 

 

2. Předpokládané výsledky budou uplatněny prostřednictvím součinnosti všech stran a to tak, že 

 

Rok Výsledky MVČ UHK HiÚ 

2024 B (Historický atlas Mariánské Lázně) - - 100% 

2025 B (Historický atlas Františkovy Lázně) - - 100% 

2027 B (Historický atlas Karlovy Vary) - - 100% 

2027 Nimap (Vývoj sídelní struktury západočeského 
lázeňského trojúhelníku UNESCO) 

50% - 50% 

2027 Nimap (Severovýchodočeský lázeňský 
trojúhelník v běhu času) 

50% 50% - 

2027 S (Historická lázeňská sídla na území ČR jako 
místa lokálních identit) 

40% 50% 10% 

2027 Nimap (Historická lázeňská sídla na území ČR 
jako místa lokálních identit) 

50% 40% 10% 

2027 Ekrit (Kam nechodí slunce, tam chodí lékař!) 90% 5% 5% 

2027 B (Kam nechodí slunce, tam chodí lékař!) 100% - - 

 

3. Práva k výsledkům: 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, 
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu všemi stranami společně tak, že 
jednotlivé příspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve 
společném vlastnictví všech smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých 
smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné.  



c) Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá 
ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

d) Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se úměrně 
přihlíží k poměru dle podílu na vytvoření výsledku. 

 

V. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do naplnění účelu této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran této Smlouvy. 

Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve 

Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem (zejm. dle čl. 8 přílohy č. 3 ke Smlouvě o 

poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem), anebo písemnou dohodou smluvních stran, ve 

které budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou 

součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních 

prostředků, které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy. 

3. Smluvní strany si sjednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 

s poskytovatelem a že v případě rozporu znění této Smlouvy se Smlouvou o poskytnutí účelové 

podpory s poskytovatelem má přednost Smlouva o poskytnutí účelové podpory 

s poskytovatelem. 

4. Pokud dojde k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených ve Smlouvě nebo ve 

Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem některou ze smluvních stran, je strana, 

která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně vzniklou škodu. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 

dohody všech smluvních stran. 

6. Tato smlouva se od počátku ruší, pokud nebude projekt přijat k řešení poskytovatelem finanční 

podpory. 

7. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné 

a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, 

že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX MVČ  11. 1. 2023    

    

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX UHK  21. 2. 2023    

   

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX HiÚ  12. 1. 2023 


		2023-02-22T09:42:50+0000
	Not specified




